EDITAL 3

Processo nº 00239.002210/2025-13

EDITAL nº 03/2025
PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DE INSCRIÇÃO DE TRABALHOS E LANÇAMENTO DE LIVROS DA MOSTRA CIENTÍFICA DA

SEMANA DA ENFERMAGEM COREN PR 2025

A Comissão Organizadora da Mostra Científica da Semana da Enfermagem COREN PR 2025, no uso de suas
atribuições, torna pública a prorrogação dos prazos para inscrição de trabalhos e lançamento de livros,
conforme segue:

1. MODALIDADES DE INSCRIÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1. Inscrição de resumos simples, sem reconhecimento público, alterando o inciso VI do Artigo 16 do
Regimento da Semana da Enfermagem COREN PR 2025,

1.2 Inscrição de trabalhos completos, com concorrência a reconhecimento público, alterando o cronograma
de Competição, em seu Artigo 7, COMPETIÇÃO COREN PR No 1/2025 PR Nº 1/2025;

1.3 Lançamento de livros, alterando o inciso I do Artigo 30 do Regimento da Semana da Enfermagem
COREN PR 2025;

1.4 Divulgação das listas de trabalhos inscritos aprovados nas modalidades citadas nos Itens 1.1, 1.2 e 1.3
deste Edital, alterando o Inciso III do Art. 20 do Regimento da Semana da Enfermagem COREN PR 2025.

DEFINE-SE como novo prazo final para submissão dos trabalhos descritos nos Itens 1.1, 1.2 e 1.3 deste
Edital: 04 de maio de 2025, até às 23h59min (horário oficial de Brasília).

DEFINE-SE como novo prazo para publicação dos resultados dos trabalhos inscritos aprovados: 07 de maio
de 2025 às 17h.

2. SUBMISSÃO:

Os trabalhos e informações para lançamento de livros deverão obedecer ao disposto no Regimento da
Semana da Enfermagem COREN PR 2025 e COMPETIÇÃO COREN PR No 1/2025.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 23 de abril de 2025

23/04/2025, 14:41 SEI/COFEN - 0726115 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=794340&infra_siste… 1/2

Comissão Organizadora da Semana de Enfermagem COREN PR 2025

JONAS FERNANDES DE MEIRA

Coordenador da Comissão Organizadora da Semana de Enfermagem 2025

KARLA CROZETA FIGUEIREDO

Coordenadora do Núcleo de Educação Permanente - NEP

Documento assinado eletronicamente por KARLA CROZETA FIGUEIREDO - Coren-PR 210.445-ENF,
Coordenador(a), em 23/04/2025, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JONAS FERNANDES DE MEIRA - Matr. 987719,
Coordenador(a) da Comissão, em 23/04/2025, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0726115 e
o código CRC 33AC36A5.

 Rua Professor João Argemiro Loyola, 74, - Bairro Seminário, Curitiba/PR

CEP 80240-530 Telefone:

- www.corenpr.gov.br

Referência: Processo nº 00239.002210/2025-13 SEI nº 0726115

23/04/2025, 14:41 SEI/COFEN - 0726115 - Edital

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=794340&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0